
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

1 de 7

MINISTERIO DE SEGURIDAD

DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS

Disposición 16/2019

DI-2019-16-APN-DNSEF#MSG

Ciudad de Buenos Aires, 01/02/2019

VISTO el Expediente EX 2019-03785434—APN-DNSEF#MSG del Registro del MINISTERIO DE SEGURIDAD, el

Decreto N° 246 del 10 de abril de 2017, la Resolución del MINISTERIO DE SEGURIDAD N° 354 del 19 de abril de

2017, la Decisión Administrativa N° 421 del 5 de mayo de 2016 y la Decisión Administrativa N° 299 del 9 de marzo

de 2018, y

CONSIDERANDO:

Que el Decreto N° 246/2017, reglamentario de la Ley N° 20.655 y sus modificatorias y de la Ley N° 23.184 y sus

modificatorias, establece que las normas complementarias del mismo serán dictadas por el MINISTERIO DE

SEGURIDAD como también la elaboración del “REGLAMENTO DE PREVENCIÓN CONTRA LA VIOLENCIA EN

ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS” y las disposiciones necesarias para su implementación.

Que el citado Decreto, en su artículo 7° prevé que el MINISTERIO DE SEGURIDAD “podrá preventivamente por

razones de interés público y atendiendo a razonables pautas objetivas debidamente fundadas, restringir la

concurrencia a espectáculos futbolísticos a toda persona que considere que pueda generar un riesgo para la

seguridad pública”, y, con tal fin, podrá dictar las normas relativas a la restricción de concurrencia.

Que atendiendo al deber de resguardar los derechos y garantías establecidos en la CONSTITUCIÓN NACIONAL,

surge el propósito de consolidar el marco normal de desarrollo de un evento deportivo de asistencia masiva como lo

es fútbol, que conlleva la adopción de medidas y el despliegue de actividades que preserven la paz y tranquilidad

pública, cuestiones que estriban en la razón misma de las competencias asignadas al MINISTERIO DE

SEGURIDAD.

Que por Decisión Administrativa MS N° 421 de fecha 05 de mayo de 2016, se crea la DIRECCIÓN NACIONAL DE 

SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS, estableciéndose, luego, por medio de la Disposición 

Administrativa MS N° 299 del 9 de marzo del corriente año, su dependencia de la SECRETARÍA DE GESTIÓN 

FEDERAL DE SEGURIDAD, siendo la responsabilidad primaria la de “entender en el diseño y aplicación de 

políticas, estrategias y acciones para el control de la seguridad en espectáculos futbolísticos generando prevención



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

2 de 7

de la violencia en los mismos”.

Que entre las acciones a cargo de la DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS se encuentra la “entender en el di-seño e instrumentación de medidas destinadas a prevenir la

violencia y el delito en los espectáculos futbolísticos coordinando cuando fuera competente con las áreas del

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS y de la SECRETARIA DE DEPORTES…y administrar el

Registro de Infractores a la Ley N° 20.655 (Ley del Deporte) y el Registro de Personas con Derecho de Admisión”.

Que razones de operatividad y celeridad aconsejan delegar en la autoridad específica la ejecución de las medidas

diseñadas y el dictado de normas a la DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS

FUTBOLÍSTICOS.

Que en consonancia con estos imperativos, se dicta la Resolución N° 354, por la cual se instruye a la DIRECCIÓN

NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS establecer la identidad de las personas

alcanzadas con la aplicación de “Restricción de Concurrencia Administrativa”, en los términos y con el alcance del

artículo 7° del Decreto N° 246/17, mencionado precedentemente.

Que la misma Resolución ministerial establece en forma concordante las condiciones o situaciones en las que

deberán encontrarse las personas pasibles de la aplicación de la restricción de concurrencia como también el lapso

de cumplimiento, además del tratamiento que se le será otorgado a la persona reincidente.

Que el expediente se inicia con la nota recepcionada en la DIRECCIÓN NACIONAL DE SEGURIDAD EN

ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS el 17/12/2018, cursada por la SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD

CIUDADANA dependiente del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD del Gobierno de la CIUDAD

AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, a fin de ingresar en los registros del Programa TRIBUNA SEGURA, los datos

filiatorios de los contraventores al art. 95 del Código Contravencional de la Ciudad de Buenos Aires, en ocasión de

la disputa del encuentro entre los equipos del CLUB ATLÉTICO BOCA JUNIORS y del CLUB ATLÉTICO ROSARIO

CENTRAL, correspondiente al Torneo de la SUPERLIGA ARGENTINA DE FUTBOL, disputado en el estadio del

primero de los nombrados, el 20 de septiembre de 2018.

Que en la precitada nota se da cuenta de la comisión de la conducta prevista en el art. 95 del citado código local, 

esto es “...acceder a un sector diferente al que le corresponde conforme a la clase de entrada adquirida, o ingresar 

a un lugar distinto del que le fue determinado por la organización del espectáculo masivo, de carácter artístico o 

deportivo, o por la autoridad pública competente…”, por parte de IBARRA, LEANDRO ARIEL DNI 40.555.686; 

ACOSTA, CHRISTIAN JUAN DNI 40.394.136; MARTINEZ, JONATAN EDUARDO DNI 34.884.671; RODRIGUEZ, 

ULISES DNI 41.247.646; RUIZ DIAZ, AXEL DAMIAN DNI 41.135.933; VERON, DIEGO SEBASTIAN DNI 

32.642.887; GUTIERREZ, CRISTIAN EDUARDO DNI 34.943.719; DE LA TORRE NAVARRO, DOMINGO SEVERO 

DNI 94.174.585; TULLI, JUAN JOSÉ DNI 33.528.283; ASTORGA, IGNACIO AGUSTÍN DNI 41.206.669; 

RIQUELME GATTONI, YENIEN DAVID DNI 38.706.765; NORES, LEONEL ALEJANDRO DNI 35.731.472; 

PICCININI, CARLOS FEDERICO DNI 38.980.485; SAUCEJO, MARCELO SEBASTIAN DNI 35.233.058; LOPEZ 

RUIZ DIAZ, HECTOR GABRIEL DNI 37.536.084;, RICARDO FEDERICO DNI 35.646.545; DE MARCHI, ALEXIS 

JOEL DNI 41.313.606; PICCININI, CARLOS LUIS DNI 17.401.099; MARTINEZ, MAURO ADRIAN DNI 34.181.003; 

BEVACQUA, MARCELO ENRIQUE DNI 22.213.389; BOBIO, GASTÓN ALEJANDRO DNI 37.216.187; BARREDA,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

3 de 7

SERGIO MARTIN DNI 32.949.676; AROCHA, FABRICIO DANIEL DNI 37.265.971; ALEGRE, FACUNDO DNI 

36.104.574; FERNANDEZ, OSVALDO NAHUEL DNI 43.019.920; PEREZ, MARIO ALBERTO DNI 29.241.329; 

GUTIERREZ, MARCELO NICOLAS DNI 37.818.995; CACERES, LEANDRO EZEQUIEL DNI 38.527.858; 

SANCHEZ, RODRIGO GASTON DNI 24.424.386; JURADO, GABRIEL ALEJANDRO DNI 31.383.148; DI SANTO, 

BRAIAN EMANUEL DNI 34.249.708; QUIROZ, FRANCO EZEQUIEL DNI 38.623.986; VERGARA, FELIPE JUAN 

DNI 18.480.476; GOMEZ, MATIAS MARTIN DNI 39.461.493; TORRES ALMADA, JUAN CARLOS DNI 30.775.017; 

DEAN, BRAIAN NAZARENO DNI 36.525.138; MOLINA, DANIEL OSVALDO DNI 39.668.554; WEIGANDT, 

RICARDO ANTONIO DNI 16.008.761; ROMERO, CRISTIAN IVAN DNI 38.285.467; ARANDA, FRANCO 

EZEQUIEL DNI 39.105.299; MANQUEZ, MARIO SANTIAGO DNI 33.027.249; D´ONOFRIO GALERA, BRUNO DNI 

38.267.504; LEDESMA, LUCA DANIEL DNI 43.019.936; OJEDA, CRISTIAN EMANUEL DNI 33.824.926; 

CUGNONI, SERGIO GABRIEL DNI 24.710.779; SOUBELET, GASTON DNI 33.737.568; SANCHEZ, MALCOLM 

EZEQUIEL DNI 31.604.406; MAZA, CAMILA NEREA DNI 39.430.346; SARSILLO, CORINA AMALIA DNI 

27.236.610; TRIBULO, ANGEL FRANCISCO DNI 35.560.806; RAFAELLI, FACUNDO OSCAR DNI 38.657.583; 

VILCHEZ, FABRICIO NICOLAS DNI 36.927.297; RODRIGUEZ, LORENA ALEJANDRA DNI 39.169.964; MIÑO, 

OSCAR DANIEL DNI 34.177.070; MARTINEZ, JOSE DANIEL DNI 35.582.154; RIVA, FACUNDO NAHUEL DNI 

38.671.830; VELIS, JOSE LUIS DNI 35.744.470; GAMARRA, FERNANDO DAVID DNI 31.347.619; GALLARDO, 

CARLOS ADRIAN DNI 24.219.803; ZANONE, DAMIAN DNI 43.097.964; MARTINEZ, LAUTARO NAHUEL DNI 

40.289.219; NAVARRO, HUGO ALBERTO DNI 13.862.522; MAHILLO MARTINI, MARIA PAZ DNI 40.318.717; 

MONTIEL, JAVIER AGUSTIN DNI 44.303.812; TROUILLET, ESTEBAN SANTIAGO DNI 39.339.555; BEFART, 

GUIDO EMANUEL DNI 42.601.142; MEDINA ARAYA, JESUS EMERSON DNI 94.219.396; RIOS, RUBEN FABIAN 

DNI 28.925.026; MENDOZA, MARCOS ANTONIO DNI 38.355.184; SILVA, WALTER DNI 30.348.646; SANDOVAL, 

FIDEL RICARDO DNI 24.005.793; BAEZ, GASTON HERNAN DNI 32.642.343; PEROTTI, JAVIER ALEJANDRO 

DNI 36.691.704; VILLEGAS, NESTOR DNI 35.374.765, SOMMARUGA, MARIA FLORENCIA DNI 40.151.413; 

DECHANT, MARIO JOSE DAVID DNI 28.941.756; BONAFINE, MAXIMILIANO OSCAR DNI 33.547.839; 

RODRIGUEZ, SERGIO HERNAN DNI 24.415.450; BELLAGAMBA, ESTEBAN DNI 29.391.411; CARDENAS 

SCHALLER, ALEJANDRO MARTIN DNI 37.416.515; TORRICO, CRISTIAN ALEXANDER DNI 38.068.524; 

GONZALEZ, DARDO GUSTAVO DNI 23.284.350; GUROVITZ, BRUNO LUCIANO DNI 37.804.766; CARDENAS 

SCHALLER, ERNESTO DARIO DNI 35.316.865; ESCOBAR, BRIAN FABIAN DNI 39.757.953; WATERS, 

NAIQUEN DNI 36.476.146; BARBONA, ALEJANDRO DANIEL DNI 38.040.498; LA TORRE, FRANCISCO MIGUEL 

DNI 37.277.042; DACHARRY, CLARA DNI 38.152.150; DOMINGUEZ, PABLO DANIEL DNI 35.729.986; MASSA, 

AGUSTIN DARIO DNI 43.083.905; ANTEZANA, PAULO EZEQUIEL DNI 35.039.142; LEDESMA, MATIAS JESUS 

DNI 42.833.947; MORENO, CARINA SOLEDAD DNI 34.122.353; FLORES, OMAR JAVIER DNI 37.861.451; 

MÜLLER, LUIS FERNANDO DNI 35.213.595; CANAL, EMANUEL DNI 40.930.632; ZACARÍAZ, NERY LIHUEN DNI 

40.887.407; FERNANDEZ, LUCAS EMANUEL DNI 38.142.918; MEDINA, RODRIGO LUIS DNI 37.882.878; 

ZELARAYAN, FRANCO DARÍO DNI 41.557.197; LAGÜELA, MAXIMILIANO SIRO DNI 36.948.048; ALMARAS, 

SEBASTIAN ALEJANDRO DNI 37.951.629; ARMAS CASTILLO, ALEXIS ABEL DNI 94.742.520; REYNOSO, 

JORGE ARIEL DNI 35.207.470; ALTAMIRANO LOPEZ, MATIAS EZEQUIEL DNI 40.431.923; ROMERO, JOSE 

DANIEL DNI 38.266.624; CAMPOLI, ROBERTO EZEQUIEL DNI 33.872.427; GIANNONE, MARTIN ARIEL DNI 

36.739.923; ESPINDOLA, JULIAN RODOLFO DNI 35.615.372; GALARZA, ARIEL ALBERTO DNI 38.402.211; 

CABRAL, HORACIO ALFREDO DNI 33.985.262; ROJAS, OMAR SEBASTIAN DNI 26.367.969; TORRES, 

EMANUEL OSCAR DNI 37.803.745; BENITEZ SANTA CRUZ, RAMÓN IGNACIO DNI 92.117.985; IBAÑEZ



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

4 de 7

MARINO, SANTIAGO RODRIGO DNI 37.844.797; PAZ, BRANDON NICOLAS CARLOS DNI 42.881.029;

BRESCIA, ALFONSO DNI 37.849.327; VALLES, RAUL HORACIO DNI 22.992.485; VALENZUELA, CELSO DNI

14.835.893; CUFRE, BRAIAN FEDERICO DNI 40.092.324; RIOS, JULIAN DNI 38.026.819; FERNANDEZ,

MARIANO EDGARDO DNI 38.834.770; ZARATE, MAURICIO EZEQUIEL DNI 33.442.123; SOSA, JOSE LUIS DNI

44.838.442; BERNASCONI, GUIDO DNI 40.134.205; LOPEATRO, LUCAS JOEL DNI 30.934.727; POSTIGLIONE,

MARTIN DNI 39.556.507; ESPADA, FRANCO BORIS DNI 41.460.741; LOPEZ, GABRIEL EZEQUIEL DNI

30.138.875; SIMONINI, FERNANDO ANTONIO DNI 27.445.058; BILLINGER, AGUSTIN ALEJANDRO DNI

41.709.792; ACOSTA, DENIS ALEJANDRO DNI 37.205.526; TREVIÑO PIÑEYRUA, LUCAS DNI 37.659.384;

MARTINEZ LUJAN, JONATHAN MATIAS DNI 36.939.404; DIAZ, VICTOR DANIEL DNI 35.341.199; AMARILLA,

MARIO HERNAN DNI 33.186.614; VALLES, ALEXIS NICOLAS DNI 42.409.006; TRIMARCO, DAMIAN

FRANCISCO DNI 39.909.616; RODRIGUEZ, HUGO EZEQUIEL DNI 38.905.339; BODO, MATIAS RICARDO DNI

33.497.226; MINELLA, JUAN PABLO DNI 37.756.743; VARGAS, GASTON ALBERTO DNI 29.626.912; SAYAGO,

PABLO GERMAN DNI 25.043.145; LOPEZ SILVA, MAXIMILIANO DANIEL DNI 34.957.684; MANSILLA

BACCHELLA, DARIO SAMUEL DNI 35.019.127; GUERRA, MARCELO FABIAN DNI 32.197.028; DONATO,

FRANCISCO DNI 35.416.137; LARRUCEA, PABLO EZEQUIEL DNI 36.698.699; LOPEZ, MATIAS EZEQUIEL DNI

38.420.578; RESTUCCIA, HERNAN GUSTAVO DNI 32.465.507; HENRIQUEZ SAEZ, JOSÉ ALEJANDRO DNI

27.356.291; BENITEZ, JULIAN ALBERTO DNI 39.715.847; CANDIA ACOSTA, JUNIOR ALEXIS DNI 95.269.640;

RAMIREZ, NICOLAS ADRIAN DNI 39.982.305; PODESTÁ, EMILIANO DNI 36.549.676; RITENUTI, PATRICIO DNI

31.956.860; BRAGHI, PABLO NICOLAS DNI 36.512.356; CAÑETE, JONATHAN EZEQUIEL DNI 38.839.833;

CABRERA, JUAN MANUEL DNI 31.241.843; LOPEZ, GONZALO ISMAEL DNI 40.492.445; CORREA, GUSTAVO

ADRIAN DNI 29.756.928; CARRERA, SAMUEL DAVID DNI 35.974.973; RASGUIDO, DIEGO ALEXIS DNI

39.340.210; VERON, JOEL AGUSTIN DNI 41.569.804; BENITEZ, AGUSTIN EZEQUIEL DNI 41.563.715;

PELUFFO, JUAN ANGEL DNI 26.192.009; CACERES, ELIAS JORGE EZEQUIEL DNI 32.331.335; ESCOBAR,

PABLO HERNAN DNI 37.763.153.

Que a los infractores mencionados se les labró en tiempo y firma la correspondiente acta contravencional, dándose

intervención a la Unidad Fiscal Oeste Nro. 39, a cargo de la Dra. Rocío LÓPEZ DIMURO.

Que el espíritu de la normativa en la materia es preservar el orden y la seguridad en los espectáculos futbolísticos y

está focalizada en acentuar la prevención en el desarrollo de un encuentro deportivo, resulta notorio que el

propósito es neutralizar e impedir la presencia en el evento de personas que hayan merecido el reproche judicial o

administrativo.

Que por estos motivos, se evalúa pertinente la aplicación a los nombrados de la figura de Restricción de

Concurrencia Administrativa a todo espectáculo futbolístico por el lapso de DOCE (12) meses, de acuerdo a las

previsiones del art. 2°, inc. c) en función del art. 7° del Decreto N° 246/17, a partir de la fecha de la publicación de la

medida en el Boletín Oficial.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS de la jurisdicción ha tomado la intervención que le

corresponde.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

5 de 7

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de la Resolución N° 354/17 y

Decisión Administrativa MS N° 299/18.

Por ello,

EL DIRECTOR NACIONAL DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS FUTBOLÍSTICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Aplíquese “Restricción de Concurrencia Administrativa” a todo espectáculo futbolístico por el lapso 

de DOCE (12) meses a IBARRA, LEANDRO ARIEL DNI 40.555.686; ACOSTA, CHRISTIAN JUAN DNI 40.394.136; 

MARTINEZ, JONATAN EDUARDO DNI 34.884.671; RODRIGUEZ, ULISES DNI 41.247.646; RUIZ DIAZ, AXEL 

DAMIAN DNI 41.135.933; VERON, DIEGO SEBASTIAN DNI 32.642.887; GUTIERREZ, CRISTIAN EDUARDO DNI 

34.943.719; DE LA TORRE NAVARRO, DOMINGO SEVERO DNI 94.174.585; TULLI, JUAN JOSÉ DNI 33.528.283; 

ASTORGA, IGNACIO AGUSTÍN DNI 41.206.669; RIQUELME GATTONI, YENIEN DAVID DNI 38.706.765; NORES, 

LEONEL ALEJANDRO DNI 35.731.472; PICCININI, CARLOS FEDERICO DNI 38.980.485; SAUCEJO, MARCELO 

SEBASTIAN DNI 35.233.058; LOPEZ RUIZ DIAZ, HECTOR GABRIEL DNI 37.536.084;, RICARDO FEDERICO DNI 

35.646.545; DE MARCHI, ALEXIS JOEL DNI 41.313.606; PICCININI, CARLOS LUIS DNI 17.401.099; MARTINEZ, 

MAURO ADRIAN DNI 34.181.003; BEVACQUA, MARCELO ENRIQUE DNI 22.213.389; BOBIO, GASTÓN 

ALEJANDRO DNI 37.216.187; BARREDA, SERGIO MARTIN DNI 32.949.676; AROCHA, FABRICIO DANIEL DNI 

37.265.971; ALEGRE, FACUNDO DNI 36.104.574; FERNANDEZ, OSVALDO NAHUEL DNI 43.019.920; PEREZ, 

MARIO ALBERTO DNI 29.241.329; GUTIERREZ, MARCELO NICOLAS DNI 37.818.995; CACERES, LEANDRO 

EZEQUIEL DNI 38.527.858; SANCHEZ, RODRIGO GASTON DNI 24.424.386; JURADO, GABRIEL ALEJANDRO 

DNI 31.383.148; DI SANTO, BRAIAN EMANUEL DNI 34.249.708; QUIROZ, FRANCO EZEQUIEL DNI 38.623.986; 

VERGARA, FELIPE JUAN DNI 18.480.476; GOMEZ, MATIAS MARTIN DNI 39.461.493; TORRES ALMADA, JUAN 

CARLOS DNI 30.775.017; DEAN, BRAIAN NAZARENO DNI 36.525.138; MOLINA, DANIEL OSVALDO DNI 

39.668.554; WEIGANDT, RICARDO ANTONIO DNI 16.008.761; ROMERO, CRISTIAN IVAN DNI 38.285.467; 

ARANDA, FRANCO EZEQUIEL DNI 39.105.299; MANQUEZ, MARIO SANTIAGO DNI 33.027.249; D´ONOFRIO 

GALERA, BRUNO DNI 38.267.504; LEDESMA, LUCA DANIEL DNI 43.019.936; OJEDA, CRISTIAN EMANUEL DNI 

33.824.926; CUGNONI, SERGIO GABRIEL DNI 24.710.779; SOUBELET, GASTON DNI 33.737.568; SANCHEZ, 

MALCOLM EZEQUIEL DNI 31.604.406; MAZA, CAMILA NEREA DNI 39.430.346; SARSILLO, CORINA AMALIA 

DNI 27.236.610; TRIBULO, ANGEL FRANCISCO DNI 35.560.806; RAFAELLI, FACUNDO OSCAR DNI 38.657.583; 

VILCHEZ, FABRICIO NICOLAS DNI 36.927.297; RODRIGUEZ, LORENA ALEJANDRA DNI 39.169.964; MIÑO, 

OSCAR DANIEL DNI 34.177.070; MARTINEZ, JOSE DANIEL DNI 35.582.154; RIVA, FACUNDO NAHUEL DNI 

38.671.830; VELIS, JOSE LUIS DNI 35.744.470; GAMARRA, FERNANDO DAVID DNI 31.347.619; GALLARDO, 

CARLOS ADRIAN DNI 24.219.803; ZANONE, DAMIAN DNI 43.097.964; MARTINEZ, LAUTARO NAHUEL DNI 

40.289.219; NAVARRO, HUGO ALBERTO DNI 13.862.522; MAHILLO MARTINI, MARIA PAZ DNI 40.318.717; 

MONTIEL, JAVIER AGUSTIN DNI 44.303.812; TROUILLET, ESTEBAN SANTIAGO DNI 39.339.555; BEFART, 

GUIDO EMANUEL DNI 42.601.142; MEDINA ARAYA, JESUS EMERSON DNI 94.219.396; RIOS, RUBEN FABIAN 

DNI 28.925.026; MENDOZA, MARCOS ANTONIO DNI 38.355.184; SILVA, WALTER DNI 30.348.646; SANDOVAL, 

FIDEL RICARDO DNI 24.005.793; BAEZ, GASTON HERNAN DNI 32.642.343; PEROTTI, JAVIER ALEJANDRO 

DNI 36.691.704; VILLEGAS, NESTOR DNI 35.374.765, SOMMARUGA, MARIA FLORENCIA DNI 40.151.413;



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

6 de 7

DECHANT, MARIO JOSE DAVID DNI 28.941.756; BONAFINE, MAXIMILIANO OSCAR DNI 33.547.839; 

RODRIGUEZ, SERGIO HERNAN DNI 24.415.450; BELLAGAMBA, ESTEBAN DNI 29.391.411; CARDENAS 

SCHALLER, ALEJANDRO MARTIN DNI 37.416.515; TORRICO, CRISTIAN ALEXANDER DNI 38.068.524; 

GONZALEZ, DARDO GUSTAVO DNI 23.284.350; GUROVITZ, BRUNO LUCIANO DNI 37.804.766; CARDENAS 

SCHALLER, ERNESTO DARIO DNI 35.316.865; ESCOBAR, BRIAN FABIAN DNI 39.757.953; WATERS, 

NAIQUEN DNI 36.476.146; BARBONA, ALEJANDRO DANIEL DNI 38.040.498; LA TORRE, FRANCISCO MIGUEL 

DNI 37.277.042; DACHARRY, CLARA DNI 38.152.150; DOMINGUEZ, PABLO DANIEL DNI 35.729.986; MASSA, 

AGUSTIN DARIO DNI 43.083.905; ANTEZANA, PAULO EZEQUIEL DNI 35.039.142; LEDESMA, MATIAS JESUS 

DNI 42.833.947; MORENO, CARINA SOLEDAD DNI 34.122.353; FLORES, OMAR JAVIER DNI 37.861.451; 

MÜLLER, LUIS FERNANDO DNI 35.213.595; CANAL, EMANUEL DNI 40.930.632; ZACARÍAZ, NERY LIHUEN DNI 

40.887.407; FERNANDEZ, LUCAS EMANUEL DNI 38.142.918; MEDINA, RODRIGO LUIS DNI 37.882.878; 

ZELARAYAN, FRANCO DARÍO DNI 41.557.197; LAGÜELA, MAXIMILIANO SIRO DNI 36.948.048; ALMARAS, 

SEBASTIAN ALEJANDRO DNI 37.951.629; ARMAS CASTILLO, ALEXIS ABEL DNI 94.742.520; REYNOSO, 

JORGE ARIEL DNI 35.207.470; ALTAMIRANO LOPEZ, MATIAS EZEQUIEL DNI 40.431.923; ROMERO, JOSE 

DANIEL DNI 38.266.624; CAMPOLI, ROBERTO EZEQUIEL DNI 33.872.427; GIANNONE, MARTIN ARIEL DNI 

36.739.923; ESPINDOLA, JULIAN RODOLFO DNI 35.615.372; GALARZA, ARIEL ALBERTO DNI 38.402.211; 

CABRAL, HORACIO ALFREDO DNI 33.985.262; ROJAS, OMAR SEBASTIAN DNI 26.367.969; TORRES, 

EMANUEL OSCAR DNI 37.803.745; BENITEZ SANTA CRUZ, RAMÓN IGNACIO DNI 92.117.985; IBAÑEZ 

MARINO, SANTIAGO RODRIGO DNI 37.844.797; PAZ, BRANDON NICOLAS CARLOS DNI 42.881.029; 

BRESCIA, ALFONSO DNI 37.849.327; VALLES, RAUL HORACIO DNI 22.992.485; VALENZUELA, CELSO DNI 

14.835.893; CUFRE, BRAIAN FEDERICO DNI 40.092.324; RIOS, JULIAN DNI 38.026.819; FERNANDEZ, 

MARIANO EDGARDO DNI 38.834.770; ZARATE, MAURICIO EZEQUIEL DNI 33.442.123; SOSA, JOSE LUIS DNI 

44.838.442; BERNASCONI, GUIDO DNI 40.134.205; LOPEATRO, LUCAS JOEL DNI 30.934.727; POSTIGLIONE, 

MARTIN DNI 39.556.507; ESPADA, FRANCO BORIS DNI 41.460.741; LOPEZ, GABRIEL EZEQUIEL DNI 

30.138.875; SIMONINI, FERNANDO ANTONIO DNI 27.445.058; BILLINGER, AGUSTIN ALEJANDRO DNI 

41.709.792; ACOSTA, DENIS ALEJANDRO DNI 37.205.526; TREVIÑO PIÑEYRUA, LUCAS DNI 37.659.384; 

MARTINEZ LUJAN, JONATHAN MATIAS DNI 36.939.404; DIAZ, VICTOR DANIEL DNI 35.341.199; AMARILLA, 

MARIO HERNAN DNI 33.186.614; VALLES, ALEXIS NICOLAS DNI 42.409.006; TRIMARCO, DAMIAN 

FRANCISCO DNI 39.909.616; RODRIGUEZ, HUGO EZEQUIEL DNI 38.905.339; BODO, MATIAS RICARDO DNI 

33.497.226; MINELLA, JUAN PABLO DNI 37.756.743; VARGAS, GASTON ALBERTO DNI 29.626.912; SAYAGO, 

PABLO GERMAN DNI 25.043.145; LOPEZ SILVA, MAXIMILIANO DANIEL DNI 34.957.684; MANSILLA 

BACCHELLA, DARIO SAMUEL DNI 35.019.127; GUERRA, MARCELO FABIAN DNI 32.197.028; DONATO, 

FRANCISCO DNI 35.416.137; LARRUCEA, PABLO EZEQUIEL DNI 36.698.699; LOPEZ, MATIAS EZEQUIEL DNI 

38.420.578; RESTUCCIA, HERNAN GUSTAVO DNI 32.465.507; HENRIQUEZ SAEZ, JOSÉ ALEJANDRO DNI 

27.356.291; BENITEZ, JULIAN ALBERTO DNI 39.715.847; CANDIA ACOSTA, JUNIOR ALEXIS DNI 95.269.640; 

RAMIREZ, NICOLAS ADRIAN DNI 39.982.305; PODESTÁ, EMILIANO DNI 36.549.676; RITENUTI, PATRICIO DNI 

31.956.860; BRAGHI, PABLO NICOLAS DNI 36.512.356; CAÑETE, JONATHAN EZEQUIEL DNI 38.839.833; 

CABRERA, JUAN MANUEL DNI 31.241.843; LOPEZ, GONZALO ISMAEL DNI 40.492.445; CORREA, GUSTAVO 

ADRIAN DNI 29.756.928; CARRERA, SAMUEL DAVID DNI 35.974.973; RASGUIDO, DIEGO ALEXIS DNI 

39.340.210; VERON, JOEL AGUSTIN DNI 41.569.804; BENITEZ, AGUSTIN EZEQUIEL DNI 41.563.715; 

PELUFFO, JUAN ANGEL DNI 26.192.009; CACERES, ELIAS JORGE EZEQUIEL DNI 32.331.335; ESCOBAR,



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/201194/20190205

7 de 7

PABLO HERNAN DNI 37.763.153, en orden a las previsiones del art. 2°, inc. c) de la Resolución MS N° 354/17 en

función del art. 7° del Decreto N° 246/17.

ARTÍCULO 2°.- La presente medida entra en vigencia a partir del día de su publicación en el Boletín Oficial.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO

OFICIAL y archívese. Guillermo Patricio Madero

e. 05/02/2019 N° 5854/19 v. 05/02/2019

Fecha de publicación 05/02/2019


